[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

( 10 сессия 6 созыва)

	    от  25 августа 2017 года
	                 № 83
	    пгт. Провидения

	Об установлении мемориальной доски, посвященной памяти Владимира Ивановича Чучупала, на территории Провиденского городского округа

Руководствуясь решением Совета депутатов Провиденского муниципального района от 10.12.2014г. г. № 185 «О порядке наименования (переименования) улиц, площадей, памятников, других объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) на территории Провиденского муниципального района», Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Для увековечения памяти о почётном гражданине Провиденского городского округа Владимире Ивановиче Чучупале установить на здании ГАПОУ Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения», расположенном по адресу: Чукотский автономный округ, Провиденский городской округ, пгт. Провидения, ул. Полярная, дом 38, мемориальную доску. (Макет мемориальной доски - приложение).

2. Поручить организовать торжественное открытие мемориальной доски Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа (Альшевской В.Н.)
         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации Провиденского городского округа
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа                                                С.А. Дацко

Глава администрации

Провиденского городского округа                                        С.А Шестопалов

	приложение
к решению Совета депутатов Провиденского городского округа от 25 августа 2017 года                            г. № 83

Макет мемориальной доски
[image: image1.jpg]BJIAJIMUMHWP NUBAHOBHWY UYUVYIIAJI
1955 -2010 rr.

bonee Tpuanary et KW U padorai B IIpOBHIECHCKOM paioHE.
MoJozibIM  CIENUAIMCTOM HA4YaJl CBOKO TPYHAOBYIO JEATEIILHOCTB
y4auTejaeM HucTopuu B ¢. CupeHukHu. JlBaanarb IATh JIET
padoran B IIpoBumenckom CITY Ne 2, cemHamuarb M3 KOTOPBIX
BO3IIABJISLT KOJUIEKTUB MPO(PECCHOHAIBHOTO YUYMJIHIIIA.

boibiioe BHUMAaHUE YIAEISITT COXPAHEHHUIO W BO3POXKICHUIO
HAllMOHAJIBHOM KYJIBTYpPhl, TPagulMKi M OOBIYaCB KOPECHHBIX
xureiien YyKOTKM W 3TO KadeCTBO CTapajicsi MNPHUBUTH CBOUM
BOCIIMTAHHHMKAM. BHeC 3HAUUTEIbHBIM BKJIAJ B IIOATOTOBKY
CIICLIUATIMCTOB I PA3BUTUA S3KOHOMUKH YUYKOTCKOIO aBTOHOMHOIO
OKpyTa.

Y Hero mo-oredyeckw OoJielia Aylia 3a MOJIOABIX JIFOACH,
IPUE3KAIIUX Ha yueOy M3 OTJAJICHHBIX HAIIMOHAJIBHBIX CEl.

O1inyHuK 00pa3oBaHus, [IoueTHBINM pa0OTHHK HAYaIbHOTO
npodeccnonanbHOro odOpaszoBanus Poccuiickont depepanuu,
Berepan tpyna Uykorckoro AO u Poccunckon denepaiuu.

HarpaxaeH nouetHon Meaanpto «llarpuor Poccumy.

Материал - черный гранит Размер -  60см * 50 см.